
wiadomości

Cieszyn: pieniądze na inwestycje ekologiczne
Data publikacji: 5.03.2021 15:14

W środę 8 marca rozpoczyna się nabór wniosków na dotacje celowe na inwestycje z
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w Cieszynie. Pieniądze można otrzymać
m.in. na wymianę pieca, uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, czy zwiększenie
retencji wód opadowych.

grafika ze strony UM Cieszyn

Od 8 marca do 12 kwietnia 2021 roku mieszkańcy Cieszyna mogą składać wnioski o dotacje na inwestycje z zakresu
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Pieniądze można otrzymać na inwestycję, która ma być zrealizowana w
2021 roku - Do rozliczenia inwestycji akceptowane będą wyłącznie faktury/rachunki wystawiane przez
podmioty prowadzące działalność gospodarczą zgodnie z obowiązującymi przepisami, sporządzone w
dacie późniejszej niż data zawarcia umowy - wyjaśnia cieszyński magistrat.

Dotację może otrzymać posiadacz budynku lub lokalu mieszkalnego, położonego w Cieszynie. Urząd Miejski w
Cieszynie dofinansuje działania takie jak:

ograniczeniu niskiej emisji (np. poprzez zastąpienie niskosprawnych pieców węglowych piecami gazowymi,
olejowymi, elektrycznymi; podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej; wykorzystanie alternatywnych źródeł
ciepła, takich jak systemy solarne lub pompy ciepła),
uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej (poprzez likwidację zbiorników na nieczystości ciekłe bądź
przydomowych oczyszczalni ścieków i podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, za pośrednictwem
przyłącza grawitacyjnego bądź ciśnieniowego; wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenach
Gminy Cieszyn, znajdujących się poza obszarem aglomeracji),
zwiększeniu retencji wód opadowych na terenie miasta poprzez realizację systemów do gromadzenia wód
opadowych i ograniczania ich odpływu w miejscu powstawania (poprzez zakup i montaż bądź wykonanie
zbiorników i infrastruktury technicznej do magazynowania (retencjonowania) i wykorzystania wód
opadowych lub przeprowadzenie prac instalacyjno-remontowych umożliwiających dostosowanie
wyłączonych z eksploatacji osadników na nieczystości ciekłe, bądź przydomowych oczyszczalni do funkcji
magazynowania (retencjonowania) i wykorzystania wód opadowych).

Wysokość dotacji to odpowiednio:

Podłączenia budynku jednorodzinnego do sieci ciepłowniczej – 6000 zł,
Podłączenia budynku wielorodzinnego do sieci ciepłowniczej - 40,00 zł za 1 m2, jednak nie więcej niż 3 000,00
zł dla jednego lokalu mieszkalnego,
Zainstalowania ogrzewania gazowego, olejowego, gazowo-olejowego lub elektrycznego - 50% poniesionych i
udokumentowanych kosztów zakupu urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż 6000 zł,
Zainstalowania tzw. alternatywnych źródeł energii - 50% poniesionych i udokumentowanych kosztów
zakupu urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż 10000 zł,
Zainstalowania w budynku jednorodzinnym tzw. alternatywnego źródła energii do podgrzewania ciepłej
wody użytkowej i/lub wspomagania istniejącego ogrzewania gazowego, olejowego, gazowo-olejowego - 50%
poniesionych i udokumentowanych kosztów zakupu urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż 3000 zł,
Zainstalowania w budynku wielorodzinnym tzw. alternatywnego źródła energii do podgrzewania ciepłej
wody użytkowej i/lub wspomagania istniejącego ogrzewania gazowego, olejowego, gazowo-olejowego –
2000 zł dla jednego lokalu mieszkalnego.
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego – 100,00 zł do 1 mb (proporcjonalnie do jego długości), na odcinku w
granicach geodezyjnych danej nieruchomości,
Wykonanie przepompowni ścieków – 50% poniesionych i udokumentowanych kosztów zakupu materiałów



oraz kosztów wykonania robót w związku z przeprowadzoną inwestycją, jednak nie więcej niż 6 000 zł
 Wykonanie  przydomowej oczyszczalni ścieków – 50% poniesionych i udokumentowanych kosztów zakupu
materiałów oraz kosztów wykonania robót w związku z przeprowadzoną inwestycją, jednak nie więcej niż
5000 zł.
Zakup i montaż zbiorników i infrastruktury technicznej – 50% poniesionych i udokumentowanych kosztów
kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 4 000zł,
Wykonanie zbiorników lub dostosowania zbiorników (osadników) na nieczystości ciekłe bądź
przydomowych oczyszczalni do funkcji magazynowania (retencjonowania) wód, o– 50% poniesionych i
udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 2 000 zł.

Więcej informacji i wzory wniosków dostępne są tutaj.
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https://bip.um.cieszyn.pl/artykul/21/30130/informacja-burmistrza-miasta-cieszyna-z-dnia-1-marca-2021-roku-o-naborze-wnioskow-na-dotacje-do-inwestycji-ekologicznych-planowanych-do-realizacji-w-2021-roku
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